
Contacto

Correo Electrónico contratacion_orihuela@gva.es

Dirección Postal

Ctra. Orihuela Almoradi, s/n
(03314) Orihuela España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PASS 291/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2020 a
las 14:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Orihuela. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tA%2FixymNcOgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un Criostato para el Servicio de Anatomía Patológica del Hospital
Vega Baja, del Departamento de Salud de Orihula

Valor estimado del contrato 16.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.449 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.900 EUR.

Clasificación CPV
33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

CTRA ORIHUELA-ALMORADI, S/N
(03314) SAN BARTOLOME (ORIHUELA) España

Corrección de error en contrato

[1]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [2]

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tA%2FixymNcOgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02d1f400-14d3-49a2-be20-c9542f1c11dc


Precio de la oferta más baja 15.660 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.660 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

PALEX MEDICAL, S.A.
NIF A58710740

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.660 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.948,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PASS 291-2020
Fecha de Formalización 20/07/2020

Contrato

Contrato firmado Palex_firmado MANOLO y PILAR_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ca18e36-bdb8-4ab1-bb28-dd63aaf45f0e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación El mejor valorado.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2020 a las 12:42

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2020 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ca18e36-bdb8-4ab1-bb28-dd63aaf45f0e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ca18e36-bdb8-4ab1-bb28-dd63aaf45f0e


Lugar

Sala de Juntas Hospital Vega Baja

Dirección Postal

Ctra ORIHUELA-ALMORADI, S/N
(03314) SAN BARTOLOME (ORIHUELA) España

Apertura sobre unico

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 09/06/2020 a las 12:00 horas
En dicha sesión se procederá a la apertura y
valoración de la documentación incluida en el sobre

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

: Puntuación = 90-[(oferta considerada-oferta más económica)/oferta más económica]*90Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hUQwGEi46VBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hUQwGEi46VBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Oferta mas economica' ahora se dice ' Corrección de error en contrato'
[2]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=587c7cb1-f8f5-44a1-b047-6c9a99c7acfe
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02d1f400-14d3-49a2-be20-c9542f1c11dc

ID 0000005503781 |  2020-127237 | Tue, 28 Jul 2020 14:55:15:001 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76402506441060667660250502187076775843 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53771377-0a88-4db8-a6a1-b2c0d4185ad5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=587c7cb1-f8f5-44a1-b047-6c9a99c7acfe
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=587c7cb1-f8f5-44a1-b047-6c9a99c7acfe
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02d1f400-14d3-49a2-be20-c9542f1c11dc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=02d1f400-14d3-49a2-be20-c9542f1c11dc

